
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 1 Pág(s) 

 

 
 

 

 

DECRETO MUNICIPAL  N° 131/2017 
De 30 de março de 2017 

 

SÚMULA: DECLARA NULIDADE DO ATO DE 

EXONERAÇÃO LEVADO A EFEITO ATRAVÉS 

DO DECRETO N° 130/2017. 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor 

Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais,  

Considerando que a administração pode anular seus próprios atos, quando 
eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-
los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e 
ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial (súmula 473 do STF); 

Considerando a existência do procedimento de sindicância n° 117/2017; 

Considerando o disposto no artigo 178 da Lei Municipal n° 1091/93; 

DECRETA 

Art. 1º – Fica declarada a nulidade da exoneração levada a efeito pelo Decreto n° 130/2017, 
de 28 de março de 2017. 

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial, o Decreto n° 130/2017, de 28 de março de 2017. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE 

MARÇO DE 2017. 

 

 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                  Prefeito Municipal 

 

Registre-se e  Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 2 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

AVISO DE PREGÃO 
                               

Processo nº. 044/2017  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2017 

Objeto: Aquisição de bandeiras do Brasil, Paraná e Nova Londrina que serão utilizadas nos departamentos Públicos 
Municipais, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do edital a partir de 31 de março de 2017.   

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  

Abertura da Sessão: 25 de abril de 2017, às 09:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE MARÇO DE 2017. 

                                                                                                  
                                                  
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                           Prefeito Municipal 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

 

 
 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 

AVISO DE PREGÃO 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL  

 

                                 

Processo nº. 047/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2017 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de persianas, aquisição de vidros, espelhos e acrílico, para 
reposição nos diversos Deptos. do município de Nova Londrina, conforme as especificações no Anexo I deste Edital. 
Íntegra do edital a partir de 31 de março de 2017.   

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  

Abertura da Sessão: 27 de abril de 2017, às 09:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE MARÇO DE 2017. 

                                        

                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                                    Prefeito Municipal 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 3 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 179/2016 
 

Pregão Presencial nº.056/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na 
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, Otávio Henrique Grendene Bono. 

Contratada:RIBEIRO E SOSSAI DISTRIBUIDORA LTDA. ME,CNPJ nº 25.079.547/0001-55,com sede na Rua Paraná, 

nº.835, Douradina –PR,. 

Amparo Legal:Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93. 
 

Nova Londrina, 30 de março de 2017. 

 

 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 4 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2017 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação 

na modalidade Pregão nº. 021/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 

licitantes para aquisição de pneus para manutenção da frota de veículos da Secretaria de Saúde do 

município de Nova Londrina, adjudicando a aquisição em favor da empresa BOLANHO & 

BOLANHO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 05.116.523/0001-11, vencedora  do Lote nº.01,  no valor total 

de R$ 22.100,00 (vinte e dois mil e cem reais). 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE 
MARÇO DE 2017. 

 
   
 
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 5 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 6 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 7 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 8 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 9 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 10 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 11 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 12 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 13 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 14 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 15 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 16 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 17 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 18 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 19 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 20 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 21 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 22 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 23 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 24 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 25 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 26 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 27 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 28 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 29 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 30 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 31 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 32 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 33 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta  Feira, 30 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1048/2017 - 34 Pág(s) 

 

 
 

 

 

 


	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO




